AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AIR VLORA

KREU1
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTILSELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

Eshte krijuar shoqeria me emertimin « AIR VLORA » sh.p.k. mbi bazen ¢ aktit te themelimit te ortakeve :
1 -z NAIM FAZLIJA ibirii Ajriz idatelindjes 15/04/1969 lindur ne Dukate dhe banues ne Vlore lagje
« UJITFTOHTE» rruga « Murat Terbaci »Pallati 9-kateshkkatu i dyte,hyrja nr 8 i pajisur me leternjoftimin

E1662743.

NENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekt 1 aktivitetit ekonomik do te jete :
Shogéria do t& kryej& t& gjitha llojet e transportit ajror vendas dhe ndérkombétar pér pasagjerét, postén, kafshet
dhe mallrat, p&r ne dhe nga ¢do piké edhe nga Republika e Shqipérisé dhe t gjitha punét dhe angazhimet q&
lidhen me to, duke pérfshirg pa u kufizuar ng shérbimet furnizimit me ushqim, pé&rpunimit n& tok& dhe salla biznesi
si dhe operimin tregtare t& avionéve /riparimit dhe mirémbajtjes s& aviongve. Ndertim objektesh banimi, industrial,
hidrike. Punime te veganta te ndertimit. Punime karpenterie, hekuri, murature e suvatime, kalluposje, shtrim me
pllaka e nivelime, s punime hidraulike dhe elektrike. Prodhime materiale ndertimi etj. Shitblerje pasuri te

paluajtshme,martje dhe nie me gere te ambjeteve te ndryshme etj.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise « AIR VLORA » sh.p.k. eshte mbi 20 vjet,

NENI 4
Shogeria « AIR VLORA » SH.PK. e ka seline e saj ne Vlore, Rruga Kosova, Ndertesa Nr.pasurie
29/583, Zona Kadastrale 8603.. Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te Republikes se Shqiperise
filiale , agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali iregjistruar i shogerise eshte 12.000.000 leke i ndare ne 1 pjese te barabarta me nga 12.000.000 leke
secila.Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me poshte
— NAIM FAZLIJA zoteron 1 pjese te kapitalit ose 100% te tij te barabarta me 12.000.000 leke

Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise. Modalitetet e derdhjes se kapitalit
percaktohen nga administratori i shogerise.
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NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7 te statutit.

-te marrin pjese ne drejtimin € shogerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terhegin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shoqerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise « AIR VLORA » sh.p.k. jane

-Asambleja ¢ ortakeve

-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator te shogerise do te jete z NAIM FAZLIJA mandati i te cilit fillon me
daten 20/03/2023 deri me 20/03/2028 me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopj

shkrimet e Ortakéve Themelues:
NAIM FAZLIJA




